L

1. Isi. II 10, 2; Ansil. LE 407 // 2. Isi. III 71, 2; Ansil. LU 315 // 3. Isi. III, 71, 18; Ansil. LU 74 // 4. Isi. IV 6, 8 // 5a. Isi. VI 2, 3 // 5b. Isi. VI 2, 4 // 5c. Isi. VI 2, 5 // 5d. Isi. VI 2, 6 // 5e. Isi. VI 2, 7 // 5f. Isi. VI 2, 8 // 5g. Isi. VI 2, 9 // 5h. Isi. VI 2, 9 // 5i. Isi. VI 2, 11 // 5j. Isi. VI 2, 12 // 5k. Isi. VI 2, 13 // 6. Isi. V 37, 2; Ansil. LU 420 // 7. Isi. VI 13, 3; Ansil. LI 60.

Libare: ergo proprie fundere est.

Letani<a>e (Li-): gr<a>eco nomine, latine dicuntur rogaciones (-ti-).

10 **Leuit<a>e:** uocati ex nomine auctoris. De Leui exorti sunt.

10a **Diac[h]onus:** gr<a>ece, latine ministri dicuntur.

10b **<H>ypodiacones:** gr<a>ece, quod (quos) nos subdiac[h]ones dicimus, quia subiacent pr<a>eceptis et officiis leuitarum.

Lectores: a legendo et <a> psalmis canendis uocati.

11a **Acolit<h>i (-ly-):** gr<a>ece, latine ceropherarii (-fe-) dicuntur a deportandis cereis, et sacrificium (-ci-) offerendum.

11b **Exorcistae:** gr<a>ece, latine adiuratio siue increpatio dicitur. Inuocant nomen Domini, increpant et coniurant spiritum inmundum ut egrediatur ab <h>omine.

11c **[H]Ostiarum et ianitores:** dicti ad custodiendum templi ostium ut ipsi teneant clauem et non sinant ingredi iud<a>eum neque inmundum.

De monachis:

12a **Monachus:** gr<a>eca ethimologia (-ty-) uocatus, eo quod sit singularis. Monas enim gr<a>ece singulariter (-tas) dicitur.

12b **Cenobit<a>e:** dicimus in co<m>mune uiuentes. C<o>enobium enim plurimorum est.

12c **Anachorit<a>e:** dicte (-ti) qui post c<o>enobialem uitam deserta petunt. Quia [h]eremum remotum dicimus, et illi <qui> remouent se a conspectu hominum propterea [h]eremit<a>e dicte (-ti), id est ab homines (-nibus) remoti. Anachorit<a>e una chorit<a>e, quasi una curte.

12d **Abba:** sirum (sy-) est nomen, latine pater dicitur.

Legio: a sex milia (-libus) armatorum dicta, quasi lecti, id est armis electi. Et est propria lingua<e> Macedonum; falanx (pha-) dicitur lingua gallo- rum, latine caterua.

Legio: habet sexaginta centurias, manipulos XXX, c[h]o<h>ortes XII, turmas ducentas.

14a. **Centuria:** est pars exercitus in centenos milites diuisa.

14b **Manipulus:** ducentorum est militum.

14c **Manipuli:** dicti qui ante bellum [de]stipul<a>e uel alicuius <h>erb<a>e fasciculos sibi pro signo faciebant, a quo signo manipulares milites cognominati sunt.

14d. **Turma:** XXX equites sunt.

14e **C[h]o<h>ors:** quingentos milites habet.

15 **Libertus:** dictus quasi a seruitute liberatus uel alicuius uinculum (-lo).

8. Isi. VI 19, 32; Ansil. LI 47 // 9. Isi. VI 19, 80; Ansil. LE 269 // 10. Isi. VII 12, 22; Ansil. LE 395 // 10a. Isi. VII 12, 22; Ansil. DI 5 // 10b. Isi. VII 12, 23; Ansil. YP 24 // 11. Isi. VII 12, 24; Ansil. LE 38 // 11a. Isi. VII 12, 29; Ansil. AC 257 // 11b. Isi. VII 12, 31; Ansil. EX 741 // 11c. Isi. VII 12, 32; Ansil. OS 89 // 12a. Isi. VII 13, 1; Ansil. MO 241 // 12b. Isi. VII 13, 2; Ansil. CE 292 // 12c. Isi. VII 13, 3-4; Ansil. AN 9 // 12d. Isi. VII 13, 5; Ansil. AB 1 // 13. Isi. IX 3, 46; Ansil. LE 79 // 14. Isi. IX 3, 47; Ansil. LE 79 // 14a. Isi. IX 3, 48 // 14b. Isi. IX 3, 50; Ansil. MA 662 // 14c. Isi. IX 3, 50; Ansil. MA 663 // 14d. Isi. IX 3, 51; Ansil. TU 223 // 14e. Isi. IX 3, 51; Ansil. CO 2307 // 15. Isi. IX 4, 47; Ansil. LI 94.

M

- 1 **Mat<h>ematica:** gr<a>ece, latine doctrinalis sciencia (-ti-) dicitur.
Mille: a multitudine dicitur.
Milicia (-ti-): a multicie (-tia-) dicitur.
<In> mense Marcio (-ti-): qui est anni principium, sol[em] in signum Arietem discurrit.
- 5 **Medicina:** dicta a modo, id est mediocriter ad<h>ibeatur.
Manus: apud gr<a>ecos ciros (cheir) uocatur.
Malagma: quod sine igne maceretur.
Momentum: dictum a temporis breuitate, quasi puncto.
Mancipatio: dicta quia res manu capitur. Unde oportet mancipio manu a<p>prehendere.
- 10 **Munic<a>e (Ma-):** sunt uincula quibus manus capiuntur.
Mensis: nomen gr<a>ecum est <a luna>. Luna enim mene uocatur gr<a>eco sermone.
Mensis Februarius: nuncupatur a Februa (-o), id est Platone (Plu-), cui eo mense sacrificaba[n]tur.
Mensis Ianuarius: superior (-ris), Febroarium <diis Manibus> consecrauerunt romani.
Mensis Februarius: nominatur a febre, id est <a>egritudine.
- 15 **Marcus (-ti-):** dicitur a Marte et pro eo, quod eo tempore cuncta animancia (-ti-) agantur ad mare<m> et ad concu<m>bendi uoluntatem (-lup-).
Mensis Aprelis (-pri-): pro Venere dicitur, quasi Afro[n]dis (-phro-). Gr<a>ece enim Afrodite (-phrodite) Venus dicitur, quia hoc mense omnia aperiuntur in flore<m>, quasi Aperilis.
Mensis Maius: dictus a Maia, a matre[m] Mercurii uel a maioribus natu.
Mensis Iunius: quasi iunior sit.
Mensis Iulius et Augustus: de honoribus hominum, Iulii et Augusti C<a>esarum, nuncupati sunt.
- 20 **Mensis September:** nomen habet a numero et imbre, quia septimus est a Marcio (-ti-) et imbres habet.
Mensis October, Nouember atque December: finit, pro eo quod denarius numerus claudit.
Martires (-ty-): gr<a>ece, latine testes dicuntur, quia gr<a>eci testimonia martiria (-ty-) dicuntur.
Monarc<h>a: sunt qui singulare<m> possident principatum.